令和３年３月２４日
関係大学（学部）長
関係大学院研究科長  殿
関係機関長

鹿児島大学総合教育機構キャリア形成支援センター
               特任教員選考委員会委員長  枚 田 邦 宏

鹿児島大学総合教育機構キャリア形成支援センター
特任教員の公募について（依頼）

拝啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
 平素から、本学の教育研究等について格段のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
 さて、このたび本学では、下記要領により、キャリア形成支援センターの特任教員を公

募いたしますので、貴職関係者にご周知くださるよう、よろしくお願いいたします。
敬 具

記

１．所 属  総合教育機構 キャリア形成支援センター

２．職  名  特任助教

３．募集人員  １名

４．任 期  常勤（任期：採用から令和５年３月３１日まで）

５．採用時期  令和３年７月１日

６．業務内容

① キャリア教育の地域（企業及び経済団体、自治体など）との連携事業
② 地域人材育成プラットフォーム「かごしまキャリア教育プログラム」におけ

る授業科目を担当すること。
③ 全学的なキャリア教育，インターンシップの拡充に貢献すること。
④ インターンシップ窓口での学生及び企業対応を担うこと。

７．応募資格

大学院（修士）修了もしくはそれと同等の能力を有する者

・なお、以下の事項に積極的に取り組める者
大学におけるキャリア教育の企画、運営、実施を担える者
全学的なインターンシップの充実・推進に取り組める者
学生の育成と地域との協力，キャリア形成支援センターの業務に熱意をもっ

て取り組める者

 ８．応募書類
１）専任教員応募書類表紙
２）履歴書（右上に写真を貼ってください。）
３）業績調書
   (Ⅰ)教育（社員教育なども含む）
   (Ⅱ)研究（解説、総説、記事なども含む）
   (Ⅲ)管理運営及び社会活動
４）論文概要（主要論文３編の概要について５００字以内で記載）

【論文がある場合記載のこと】
５）主要論文３編の別刷（コピー可）及び雑誌、記事、賞状などの写し

【論文がある場合記載のこと】
６）大学における教育についての意見と抱負及びキャリア形成支援センター着任

後の活動の展望
７）応募者に関してご意見を伺える方１名の氏名と連絡先（所属、電話番号、E-mail

アドレス等）
８）卒業証明書、大学院修了証明書（最終学歴の証明書、及び学位授与証明書）

※１）～４）、６）～７）の各種様式は本学鹿児島大学のホームページ（教職員
 採用情報からダウンロードしてください。

https://www.kagoshima-u.ac.jp/about/saiyou.html
【公募要領】【履歴書・業績調書の記載要領】をよく読んで記載してください。

    ※応募書類は原則として返却しません。なお、応募においてご提供いただいた個

人情報は、本学の規程に従って適切に管理し、採用選考以外の目的に使用しま
せん。

  ９. 選考方法

１）選考は書類選考及び面接（場合によってはオンラインにより実施）にて行い

ます。（旅費等は自己負担）
２）審査結果は、決定次第本人宛に通知いたします。

10．勤務条件等
   １）勤務地 鹿児島県鹿児島市郡元１丁目21－30（郡元キャンパス）
   ２）給与 月額３６万円（諸手当は支給しない）

３）裁量労働制
４）社会保険：文部科学省共済組合、雇用保険、労災保険
５）休日：土・日曜日、祝日、年末年始の休日等

11．応募締切日

   令和３年５月６日（木）１７時必着
  12．応募書類提出先

    〒 890-0065 鹿児島市郡元一丁目21番30号
 鹿児島大学キャリア形成支援センター長  宛
     ※ 封筒に「特任教員応募書類」と朱書きの上、簡易書留等で送付してください。

  13．問い合わせ先

    鹿児島大学学生部キャリア形成支援課 平野 恵子

     T E L：099-285-7341

     F A X：099-285-8531

     E-mail：gakusen3@kuas.kagoshima-u.ac.jp

  14．その他
本学は、女性研究者支援をはじめとする男女共同参画に係る取組を積極的に推進し

ており、女性研究者の積極的な採用・登用を行っています。このため、本公募による

採用・登用に当たっては、能力等が同等であれば女性を優先いたします。
支援内容の詳細（取組み、各種制度、相談体制）については、下記ホームページを

ご覧ください。
（鹿児島大学男女共同参画推進センター

https://www.kagoshima-u.ac.jp/atsuhime/ ）